
 
 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Ленинградской области 

«Назийский центр социально-трудовой адаптации и профориентации» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 02 сентября 2024 г.   п. Назия  № 51-ОД 

 
 

«О снижении бюрократической нагрузки на учителей» 

 
В соответствии с частью 6.2. статьи 47 Федерального закона от 29 декабря 2012 года 

№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Минпросвещения России от 

21.07.2022 г. № 582 «Об утверждении перечня документации, подготовка которой 

осуществляется педагогическими работниками при реализации основных образовательных 

программ», распоряжением комитета общего и профессионального образования 

Ленинградской области от 21.12.2023 №3455-р «О возложении персональной 

ответственности на должностных лиц комитета общего и профессионального образования 

Ленинградской области за исполнение частей 6.1 и 6.2 статьи 47 Федерального закона от 29 

декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  
 

1. Уменьшить бюрократическую нагрузку на учителей, связанную с составлением 

документации при реализации основных общеобразовательных программ.  

 

2. Перечень документации, подготовка которой осуществляется педагогическими 

работниками при реализации основных общеобразовательных программ:  

 

 Рабочая программа учебного предмета.  

 Журнал учета успеваемости (электронный журнал).  

 Журнал внеурочной деятельности (для педагогических работников, осуществляющих 

внеурочную деятельность).  

 Журнал доп. образования (для педагогических работников, осуществляющих доп. 

образование).  

 Дневник классного руководителя (для педагогических работников, осуществляющих 

функции классного руководителя).  

 

3. Кузьминой И.А., педагогу-психологу, ответственному за официальный сайт школы, 

разместить на сайте школы в разделе, посвященном вопросам снижения бюрократической 

нагрузки, нормативно-правовые документы по школе о снижении бюрократической нагрузки 

педагогических сотрудников ГБОУ ЛО «Назийский центр социальной адаптации».  

 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Директор   А.Л. Тимофеев 

 

 
 

 


		2024-09-30T23:00:23+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ "НАЗИЙСКИЙ ЦЕНТР СОЦИАЛЬНО-ТРУДОВОЙ АДАПТАЦИИ И ПРОФОРИЕНТАЦИИ"




